
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  341 DEL 6 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Procedura negoziata ex art.36 c.2 let.aa Dlgs. n.50, in ambito MEPA, per l’afdamento
del Servizio di Cassa dell’Ente (CIG 843752738Ca- nota proroga servizio di cassa e antcipazione
fido: presa d’ato.

L’anno Duemilavent il giorno Sei del mese di Otobre alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio ASI
di  Salerno,  convocato nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito il  Comitato Diretvo per deliberare sulle
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la relazione/proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, qui
allegata, prot. n.4602 del 22.09.2020 ad oggeto: “Procedura negoziata ex art.36 c.2 let.aa Dlgs.
n.50, in ambito MEPA, per l’afdamento del Servizio di Cassa dell’Ente (CIG 843752738Ca- nota
proroga servizio di  cassa e antcipazione fido: presa d’ato.”,  redata ratone materiae ai  sensi
dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi;

Visto che sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità   finanziaria  dal
Responsabile Area Economico-Finanziaria;



Visto che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  altresì  espresso  parere  di  regolarità  e
legitmità amministratva dal Responsabile Area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Visti

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

- lo Statuto consortle.

A vot unanimi

         D E L I B E R A

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  del  Responsabile  dell’  Area
Economico  Finanziaria,  prot.  n.4602  del  22.09.2020,  qui  allegata  per  formarne  parte
integrante e sostanziale e per l’efeto:

1. Prendere ato che in data 16 setembre 2020 il RUP ha avviato specifica tratatva direta n.
1411016,  su procedura eletronica MEPA (acquistinretepa.ita  con la UBI Banca Spa,  per
procedere all’afdamento direto del  servizio di  cassa/tesoreria ex art.36 c.2 let.A DLgs
50/16, con codice CIG 843752738C, per anni quatro dalla sotoscrizione della Convenzione;

2. Prendere  ato  e  condividere  la  bozza  di  Convenzione  che  allegata  alla  presente
deliberazione, in uno con il Capitolato, ne forma parte integrante e sostanziale;

3. Riconfermare quale RUP del procedimento il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;
4. Demandare al Presidente la sotoscrizione della Convenzione, al termine della procedura di

afdamento telematca MEPA tratatva n.1411016 da parte del RUP;
5. Prendere ato e condividere la nota prot. n.4517 del 17/09/2020, qui allegata quale parte

integrante  e  sostanziale,  ribadendo  quanto  statuito  con  l’art.14  comma  14.1  della
convenzione sotoscrita il 02/12/2015;

6. Confermare la richiesta di proroga tecnica del servizio di cassa per la durata di due mesi
fino al 30.11.2020, salvo interruzione della proroga ad avvenuta sotoscrizione della nuova
convenzione;

7. Confermare  la  richiesta  di  proroga  dell’antcipazione  di  cassa  di  €  500.000,00  fino  al
30.11.2020, in uno con la finestra di maggior fido per l’ulteriore importo di € 200.000,00;

8. Rimetere  all’Area  Economica  Finanziaria  per  la  trasmissione  del  conseguenziale  ato
deliberatvo.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito



              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 8 otobre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Vecchio


